
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«26» января 2024г. №  1

с. Хилогосон

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета сельского
поселения «Хилогосонское» на 2024г

В соответствии с Уставом сельского поселения «Хилогосонское», 
утвержденного решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 
04.05.2018года №5, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от 
главы сельского поселения «Хилогосонское», депутатов Совета сельского 
поселения «Хилогосонское», Совет сельского поселения «Хилогосонское», 
решил:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета сельского . 
поселения «Хилогосонское» на 2024год.

2.Контроль за исполнением Плана нормотворческой деятельности Совета 
сельского поселения «Хилогосонское» на 2024год возложить на председателя 
Совета сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах 
администрации сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения 
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков

https://hiloksky.75.ru/


Утвержден решением 
Совета сельского поселения 

«Хилогосонское» от 26.01.2024 № 1

ПЛАН
нормотворческой деятельности Совета 

сельского поселения «Хилогосонское» на 2024 год ■ ■ * -Щ.: шМ

№

п/п

Наименование проекта решения Дата
планового

исполнения

Ответственные 
за проведение

1. О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения «Хилогосонское» «О 
бюджете сельского поселения 
«Хилогосонское» на 2023 год и плановый 
период 2024-2025годов» за 4 квартал

Февраль?&
V
Si
'•V

1
ч»А

Глава поселения 
бухгалтер

■?
. х<

2. Об утверждении отчета главы поселения о 
результатах своей деятельности

Март | Г лава поселения

3. О внесении изменений в Устав сельского 
поселения «Хилогосонское»

В случае 
приведения в 
соответствие с 
ФЗ

Депутаты Совета 
сельского 

поседения,глава 
поселения

4. Проведение публичных слушаний по 
обсуждению проектов решений

По мере 
необходимости

Г лава йоселенияЦ

5. Об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за квартал, полугодие, 
девять месяцев, годовой

Март, июль| 
октябрь, 
февраль 2024г

Глава йоселения 
бухгалтер

6. Отчет о проделанной работе учреждений 
культуры

Апрель Директор НЦКБ 
и И «Баяр Хила», 
библиотекарь

7. О внесении изменений в Решение №27 от 
29.12.2023г «Об утверждении бюджета 
сельского поселения «Хилогосонское» на 
2024г и плановый период 2025-2026гг

В течение года

"  Л -

Г лава поселения

8. О рассмотрении проекта бюджета сельского 
поселения на 2025г и плановый период 2026- 
2027 годы в первом чтении

Октябрь Глава поселения, 
бухгалтер

9. О согласовании передачи части полномочий 
муниципальному району «Хилокский район»

Октябрь Глава поселения, 
бухгалтер

10. О согласовании приема части полномочий от 
муниципального района «Хилокский район»

Октябрь Глава поселения

11. О рассмотрении проекта бюджета сельского 
поселения на 2025г и плановый период 2026- 
2027 годы во втором чтении

Ноябрь Г лава поселения, 
бухгалтер

12. Об установлении местных налогов (в случае 
изменений в Налоговом кодексе РФ)

По мере 
необходимости

Г лава поселения

13. Об утверждении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» на 2025г и плановый период 
2026-2027гг.

декабрь Глава поселения

■■±г



14. 0  внесении изменений и дополнений в 
решения сельского поселения 
«Хилогосонское»

Постоянно Глава поселения,
председатель
Совета

15. Рассмотрение решений Совета сельского 
поселения «Хилогосонское» утративших силу

постоянно Председатель 
Совета, глава 
поселения

16. Об утверждении Плана нормотворческой 
деятельности Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» на 2025г

Декабрь Председатель
Совета


